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Diarienummer: 0088/17 

  

Handläggare:  Peter Berggren 

                           Tel: 031 368 54 56 

                          E-post: peter.berggren@gshab.goteborg.se 

 
Business Region Göteborg AB:s återrapportering av uppdrag i 
handlingsplan 2017 – Strategisk samverkan med Västra 
Götalandsregionen (VGR) 

Förslag till beslut i styrelsen för Göteborgs Stadshus AB 

1. Rapporten från Business Region Göteborg AB, som lämnas i enlighet med beslutad 

handlingsplan för 2017, anmäls och antecknas.  

Bakgrund 

Av ”Riktlinjer och direktiv för Göteborgs Stads bolag” framgår att Stadshus ska genomföra 

ägardialog med moderbolagen och de interna bolagen minst en gång per år. Stadshus ska också 

genomföra ägardialog med BoPlats Göteborg AB och de regionala bolagen, i nära samverkan med 

övriga ägare. 

Ägardialogen ska ta sin utgångspunkt i möten där styrelse möter styrelse i syfte att stärka och 

tydliggöra den politiska styrningen av bolagen. I uppdraget att företräda ägaren ligger också att vid 

behov tydliggöra ägarens mål med verksamheten och att stödja bolagen i genomförandet. 

Efter genomförd ägardialog fastställer Stadshus en handlingsplan utifrån vad som framkommit 

under dialogen. Av handlingsplanen framgår vilka aktiviteter som ägardialogen gett upphov till och 

vilken återrapportering som förväntas ske. 
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Ärendet 

Styrelserna i Göteborgs Stadshus AB (nedan Stadshus) och Business Region Göteborg AB (nedan 

BRG) genomförde i oktober 2017 en ägardialog. I handlingsplanen från ägardialogen erhöll BRG 

ett antal uppdrag. Vid BRG:s styrelsemöte 5 mars 2018 beslutades att återrapportera ”Strategisk 

samverkan med Västra Götalandsregionen (VGR)” i enlighet med uppdraget: 

”I bred samverkan med Göteborgsregionens Kommunalförbund (GR), och dess 13 kommuner, 

arbetar BRG med en mängd olika strategiska frågeställningar relaterat till bred regional 

näringslivsutveckling.  

Det är väsentligt att ha en god gemensam karta, BRG, GR och VGR, kring de olika initiativen, där 

roller, ansvar och fokusfrågor är definierade. 

BRG ska utarbeta en bild som beskriver BRGs syn på denna karta med utgångspunkt i BRGs 

agenda för tillväxt. Slutsatsen skall fokusera på strategiska förväntningar BRG har på sin 

samverkan med VGR – samt förväntade roller i olika initiativ och uppdrag mellan BRG, GR och 

VGR.” 

BRGs grundläggande uppdrag är att driva och samordna insatser som bidrar till positiv 

näringslivsutveckling och hållbar tillväxt i Göteborg och Göteborgsregionen.  

De lokala strategierna måste utgå från regionala förutsättningar med en sammanhållen linje som en 

röd tråd genom alla nivåer samtidigt som tillväxtpolitiken samordnas mellan lokal, regional, 

nationell och EU-nivå och går i samma riktning, se illustrativ bild nedan 

 

 

Redan före BRGs bildande bedrev GRs medlemskommuner, däribland Göteborg, ett samarbete 

kring utvecklingen av näringslivets förutsättningar i Göteborgsregionen.  

År 2000 formaliserades och fördjupades samarbetet och BRG gavs i uppdrag av GR att arbeta med 

ett regionalt perspektiv och att stödja medlemskommunerna i deras lokala näringslivsutvecklande 

arbete.  
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BRG erhåller driftsanslag från GR för utförda tjänster och insatser inom regional 

näringslivsutveckling i medlemskommunerna. Dessa kan och utgör även grund för offentlig 

medfinansiering för att ytterligare erhålla nationella eller internationella medel. 

Samverkan mellan GR och BRG fungerar väl, under 2018 har ett fördjupat samverkansavtal 

beslutats, baserat på logiken om funktionell arbetsmarknadsregion och med sin utgångspunkt i 

Göteborgs Stads näringslivstrategiska program. 

VGR, i sin roll, lyfter fram regional och delregional samordning av prioriterade frågor och verkar 

för att regionens attraktivitet och konkurrenskraft ska öka.  

Inom området Näringsliv medverkar de till att skapa ett livskraftigt och hållbart näringsliv, med 

målet att fler nya jobb skapas genom nyföretagande och växande företag. 

Göteborgsregionen täcker, genom BRG och GR in samtliga, av VGR, 32 prioriterade frågor. 

En av VGRs väsentliga roller är att finansiera och ge stöd till delregionala tillväxt- och 

utvecklingsinsatser på tre olika sätt: 

Delregionala medel (RUP) fördelas årligen i enlighet med en överenskommelse om samverkan och 

finansiering mellan VGR och BRG/GR.. Målet är att genom ökad samverkan få ett effektivt, 

fokuserat och koordinerat genomförande. Delregionalt ansvariga (BRG/GR) motfinansierarar 

tilldelade medel med 50%. BRG har årligt driftanslag om f.n. 20 mkr från GR för regional 

näringslivsutveckling och 15 mkr av dessa motfinansierar BRGs delregionala program.  

Projektfinansiering finns från VGR och riktas specifikt till t.ex. SME, Life Science och KKN.  

VGR är även regional delägare i gemensamma samverkansplattformar, så som Almi Väst AB och 

Sahlgrenska Science Park AB, och är finansiär till såväl Lindholmen Science Park AB och 

Johanneberg Science Park AB.  

Det regionala delägaskapet, och samarbetet, hanteras inom ramen för ägardialoger i enlighet med 

modell för ägarstyrning av minoritetsägda bolag. 

En detaljerad beskrivning av olika exempel på projektfinansieringar finns i underlaget. 
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Ekonomiska konsekvenser 

Ärendet bedöms inte få några ytterligare ekonomiska konsekvenser än de beskrivna i 

samverkansavtalet. 

Olika perspektiv 

Ärendet bedöms inte få några effekter inom barnperspektivet, jämställdhetsperspektivet, 

mångfaldsperspektivet, miljöperspektivet respektive omvärldsperspektivet.  

Göteborgs Stadshus synpunkter  

Göteborgs Stadshus gör bedömningen att rapporten är en god beskrivning av samverkansmodellen 

BRG, GR och VGR och uppfyller väl uppdraget från handlingsplanen. 

Bilagor 

1. Styrelsehandling Business Region Göteborg AB 5 mars 2018 

Information till Stadshus AB –  

Återkoppling handlingsplan Göteborgs Stadshus AB 

   

Expedieras 

1. Kommunstyrelsen 

2. Business Region Göteborg AB 
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2018-02-26    Till styrelsen i  

    Business Region Göteborg AB 

 
 

Ärende: Återkoppling handlingsplan Göteborgs Stadshus AB  

 

BRG har i handlingsplanen från ägardialogen fått tre områden att ge återkoppling på.  

För två av dem har styrelsen lämnat förslag med förlängd svarstid till juni 2018. Här återrapporteras den tredje 

frågeställningen utifrån ägardialog mellan Göteborgs Stadshus AB och Business Region Göteborg AB med 

beslutad handlingsplan Dnr 0088/17. 

 

Strategisk samverkan med Västra Götalandsregionen (VGR) 

I bred samverkan med Göteborgsregionens kommunalförbund (GR) och dess 13 kommuner, arbetar BRG med 

en mängd olika strategiska frågeställningar relaterat till bred regional näringslivsutveckling 

Det är väsentligt att ha en god gemensam karta, BRG, GR, och VGR, kring de olika initiativen, där roller, ansvar 

och fokusfrågor är definierade.  

BRG ska utarbeta en bild som beskriver BRGs syn på denna karta med utgångspunkt i BRGs agenda för tillväxt. 

Slutsatsen skall fokusera på strategiska förväntningar BRG har på sin samverkan med VGR – samt förväntade 

roller i olika initiativ och uppdrag mellan BRG, GR och VGR. 

Agenda för tillväxt 

Utgångspunkten för BRG är att driva och samordna insatser som enligt forskning och studier bidrar till positiv 

näringslivsutveckling och hållbar tillväxt i Göteborg och Göteborgsregionen. De lokala strategierna måste utgå 

från regionala förutsättningar med en sammanhållen linje som en röd tråd genom alla nivåer samtidigt som 

tillväxtpolitiken samordnas mellan lokal, regional, nationell och EU-nivå och går i samma riktning.

 
BRGs strategiplan lyfter fram tre fokusområden för åren 2016-2019: 

 

Attraktion – En världsledande forskningsregion med stark internationell konkurrenskraft  

Våra insatser ska medverka till fler arbetstillfällen genom att möjliggöra investeringar, etableringar och 

klusterbildningar. 

Innovation – Göteborgsregionen ska vara en levande testarena för innovativa och hållbara lösningar Våra 

insatser ska få till stånd samverkan kring regionens styrkeområden och medverka till kommersiellt bärkraftiga 

innovationer. 

 

Företagande – En region med fler nya och växande företag som skapar arbetstillfällen och som kan nå ut globalt 

Våra insatser stimulerar till att starta, utveckla och etablera företag i Göteborgsregionen så att de växer mer än 

företag i andra regioner. 

 



 

Delregional samverkan för Göteborgsregionens näringslivsutveckling 

Redan före BRG:s bildande år 2000 bedrev Göteborgsregionens kommunalförbund, (GR) medlemskommuner, 

däribland Göteborgs kommun, ett samarbete kring utvecklingen av näringslivets förutsättningar i 

Göteborgsregionen. År 2000 formaliserades och fördjupades samarbetet när det nybildade BRG gavs i uppdrag 

av GR att arbeta med ett regionalt perspektiv och att stödja GR:s medlemskommuner i deras lokala 

näringslivsutvecklande arbete.  

 

Alltsedan dess har samarbetet bedrivits med ett regionalt perspektiv, där BRG:s kompetens har kommit till nytta i 

en vidare geografisk region än vad som varit fallet om bolaget endast haft Göteborgs kommungräns som aktuellt 

verksamhetsområde. Till grund för den långa samverkan mellan BRG och GR har legat en mångårig politisk 

samsyn kring mervärdet av att parterna samverkar kring näringslivsfrågorna, en samsyn som kommit till uttryck 

genom ett övergripande samverkansavtal mellan parterna där det näringslivsstrategiska programmet inordnas. 

BRG och GR är överens om att ett starkt näringsliv är en förutsättning för Göteborgsregionens utveckling. Genom 

att parterna bedriver ett gemensamt utvecklingsarbete skapas värden som inte skulle ha uppstått om parterna 

enskilt arbetade med dessa frågor.  

Ett centralt moment i Samverkansavtalet är den roll som samverkansarena för näringslivsutveckling i 

Göteborgsregionen som BRG tilldelas. Rollen omfattar att i alla relevanta delar anlägga både ett lokalt och 

regionalt perspektiv. Häri ligger även att föra en dialog och ett gemensamt planeringsarbete med GR:s 

medlemskommuner. Dialogmöten förs på såväl politiker som tjänstemannanivå. 

Fem områden anges som BRG och GR ska samverka kring. Dessa är; Kompetensförsörjning och attraktionskraft, 

Samhällsplanering, Företagsklimat och innovationskraft, Kunskapsöverföring och nätverksarbete samt Analys och 

faktaunderlag. Därutöver ska vi tillsammans verka för en dialog med andra regionala, nationella och 

internationella organ, inte minst för att bidra till en hållbar utveckling i Göteborgsregionen. 

GR finansierar samordnad näringslivsutveckling för medlemskommunerna 

BRG erhåller driftsanslag från GR för utförda tjänster och insatser inom regional näringslivsutveckling i de 13 

medlemskommunerna. Dessa kan och utgör även grund för offentlig medfinansiering för att ytterligare erhålla 

nationella eller internationella medel. 

 

VGR lyfter fram regional och delregional samordning av prioriterade frågor 

 

Västra Götalandsregionen (VGR) verkar för att regionens attraktivitet och konkurrenskraft ska öka.  

Inom området Näringsliv ska de medverka till att skapa ett livskraftigt och hållbart näringsliv med målet att fler nya 

jobb skapas genom nyföretagande och växande företag. VGR samordnar prioriterade frågor och 

rekommendationer för att hela Västra Götaland ska utvecklas. De fyra kommunalförbunden samverkar i olika grad 

med VGR som en sammanhållande part i syfte att få större samsyn över hur man kan samspela med regionala 

satsningar och för att möjliggöra synergier och strategiska samarbeten. Det finns nu en fastställd struktur för 

regelbundna avstämningar mellan tjänstemän liksom årliga presidiedialoger mellan nämnderna på VGR och 

GR/BRG. 

 

VG2020 genomförs bl.a. genom fyra delregionala överenskommelser med fokus på det som är mest relevant ur 

en lokalregional utveckling. Göteborgsregionen täcker genom BRG och GR in samtliga 32 prioriterade frågor.  

 

BRG deltar i Västgruppen och BHU (Beredningen för Hållbar Utveckling) för att på strategisk nivå påverka och 

vara delaktiga i prioriteringar. BHU har lyft fram fem rekommendationer där man vill öka fokus och där regional 

samverkan skulle kunna öka: 

 Satsning på Västsvenska styrkeområden med internationell lyskraft  

 Bli föregångare i omställningen från fossil till förnybar energi 

 Insatser för att öka antalet ungdomar med fullföljd grundskola och gymnasieutbildning 

 Underlätta ungdomars och nyanländas insteg på arbetsmarknaden 

 Skapa förutsättningar för bättre matchning mellan utbildning och arbetsmarknadens behov 

BRG och GRs verksamhetsplaner ligger till grund för tillväxtinriktade insatser i linje med det delregionala 

genomförandet. För de särskilt tilldelade medel (Regionala Utvecklings Programmet, RUP) avsätts 

medfinansiering inom BRG och GR för satsningar inom verksamheten som riktas samtliga 13 kommuner i 

Göteborgsregionen.  



 

VGR finansierar och ger stöd åt delregionala tillväxt- och utvecklingsinsatser  

Delregionala medel (RUP) fördelas årligen i enlighet med regionutvecklingsnämndens och miljönämndens 

detaljbudgetar. Överenskommelse om samverkan och finansiering skrivs årligen mellan VGR och BRG/GR. Syftet 

med överenskommelsen är att formera genomförandet av VG2020 där även hanteringen av medel regleras. 

Målet är att genom ökad samverkan få ett effektivt, fokuserat och koordinerat genomförande. Enligt 

överenskommelserna fastställs vissa åtaganden. En av dessa är att de delregionalt ansvariga (BRG/GR) 

motfinansierarar tilldelade medel enligt finansieringsprincipen kommunerna 50% och VGR 50%. BRG har årligt 

driftanslag om f.n. 20 mkr från GR för regional näringslivsutveckling och 15 mkr av dessa motfinansierar BRGs 

delregionala program. 

 

För Göteborgsregionen utgörs genomförandeplanen av fyra politiskt antagna dokument: 

 Budget och verksamhetsinriktning för GR 

 Verksamhetsplan och budget för BRG 

 Mål- och strukturdokumentet Hållbar tillväxt 

 Strukturbild för Göteborgsregionen 

Hållbar tillväxt är en gemensam strategi för GR och BRG som lägger en grund för det gemensamma arbetet till en 

stark och tydlig tillväxtregion i Europa. 

Projektfinansiering kan sökas årligen eller löpa över en treårsperiod. Projektmedel finns inom de 

handlingsprogram som VGR lyft fram. Det riktas specifikt till t.ex. SME, Life Science och KKN. 

 

Regional delägare i gemensamma samverkansplattformar.  

VGR innehar delägande i Almi Företagspartner Väst AB (36,75%) och Sahlgrenska Science Park AB (22,94%). 

VGR är part och finansiär tillsammans med BRG i den ideella föreningen Brewhouse.  

VGR är även finansiär till såväl Lindholmen Science Park AB och Johanneberg Science Park AB. Det regionala 

delägaskapet och samarbetet hanteras inom ramen för ägardialoger i enlighet med modell för ägarstyrning av 

minoritetsägda bolag. 

 



För att visa och belysa samband vill vi exemplifiera på aggregerad nivå den samverkan som sker mellan BRG, 

GR och VGR inom ramen för vårt uppdrag.  

BRG 
Strategiplan 2016-2019 
Näringslivsstrategiskt program 
2018-2035 

GR 
Hållbar tillväxt 2013-2030 
Strukturbild Göteborgsregionen 

VGR 
VG2020 2014-2020 
32 prioriterade frågor (nio områden) 
5 rekommendationer 
 

Samverkansavtal 

 Kompetensförsörjning och attraktionskraft 

 Samhällsplanering 

 Företagsklimat och innovationskraft 

 Kunskapsöverföring och nätverksarbete 

 Analys och faktaunderlag 

 Dialog med regionala, nationella och internationella organ 
 

Regional samordning 

Näringslivschefer 13 kommuner träffas regelbundet men även andra nätverk 
kraftsamlar för att tillsammans ta sig an 3-4 av de regionala utmaningarna. 
 
Delregionala dialogmöten 

GR är en arena för samverkan där möjligheten finns att fördjupa dialoger och 
under det gångna året har den använts av politiker, tjänstepersoner och 
specialister för att bidra till utveckling och för att sätta fokus på de 
utmaningar som måste lösas gemensamt. 
 

Delregional genomförandeplan 

Se nedan 
 
Regionala dialogmöten 

Fyra kommunalförbund 
5 rekommendationer  
Tjänstemän och politiker 

Kärnverksamhet 

 Etablering & Investering 

 Kluster & Innovation 

 Företagsutveckling 

 Kommunikation/Marknadsföring 
 

Driftanslag  

 20 mkr för att bedriva regional 
näringslivsutveckling i 13 
kommuner. 

Medfinansiering 

 RegionalaUtvecklingsProgrammet 
(RUP) 

 Projektfinansiering 
 

 

Delägande, samverkansplattform 

 Almi Företagspartner Väst 

 Brewhouse 

 Sahlgrenska Science Park 

 Johanneberg Science Park 

 Lindholmen Science Park 
 

 Delägande / Medfinansiering 

 Verksamhetsbidrag 

 Projektfinansiering 
 

 
Delregional genomförandeplan 

 Budget och verksamhetsinriktning för GR 

 Verksamhetsplan och budget för BRG 

 Mål- och strukturdokumentet Hållbar tillväxt 

 Strukturbild för Göteborgsregionen 
 

Projektinsatser riktat 13 
kommuner 
 
 

Varav ovan driftanslag:  

15 mkr medfinansiering RUP 
 

15 mkr RUP till BRG 
2 mkr RUP till GR 

Miljöprojekt 
 

60% - 40%, vartannat år BRG/GR 1 mkr MILJÖ 

Projekt från VGR 
handlingsprogram och särskilda 
utlysningar  
 

 Projektfinansiering 50% RUN, MILJÖ 

 

  



För att exemplifiera operativa insatser kopplat mer i detalj till prioriterade frågor inom VG2020 visas här insatser 

och projekt inom BRG. Flertalet insatser har indirekt påverkan på fler prioriterade områden men ett måste utses 

som överordnat. Angivna insatser varierar över åren och skall ses som indikation på exempel på initiativ och är 

inte en uttömmande förteckning. 

BRG 
Driva strategiskt/operativt 

GR 
Delregionalt – Finansiera 

VGR 
Samordna – Finansiera - Delägare 

Business Center, vägledning, 
Starta företag-kurser 
 
Yesbox 
Bidrag till externa aktörer inom 
entreprenörskap, t.ex. UF 
 
Projekt ex. One Stop Future Shop 

 
RUP medfinansiering 50% 

1.1 Ett gott klimat för kreativitet, entreprenörskap och 
företagande  
1.1.1 Stimulera ökat entreprenörskap och intraprenörskap 
 
1.1.2 Skapa starka förutsättningar för att förverkliga idéer 
och starta företag 
 
1.1.3 Främja utvecklingen av konkurrenskraftiga små och 
medelstora företag 

 

Klusterinitiativ, klusternätverk 
Testbädd Göteborg 
Science parks 
Move to Gothenburg 
 
Projekt ex. Life Science, FED  

RUP medfinansiering 50% 1.2 Internationell konkurrenskraft genom regional 
kraftsamling kring styrkeområden 
1.2.1 Attrahera fler studenter och forskare och öka utbytet 
med omvärlden 
 
1.2.2 Positionera internationellt konkurrenskraftiga 
forsknings- och innovationsmodeller 
 
1.2.3 Utveckla test- och demonstrationsarenor där nya 
idéer omsätts till praktik 
 
1.2.4 Stimulera internationella allianser och samarbeten 
inom forskning och innovation 
 
1.2.5 Stärka den stödjande infrastrukturen för en ledande 
kunskapsregion 
 

Kompetensförsörjningsplan 
Jämlikt Göteborg 

GR arbetar direkt med delar av området i 
högre grad än BRG. 

2.1 Bryta utanförskap och segregation och stärka 
kopplingarna mellan utbildning och arbetsliv 
2.1.1 Skapa sammanhållen arena för ungdomars möjlighet 
till praktik, ferieplatser, mentorer 
 
2.1.2 Kraftsamling på ökad samverkan mellan 
eftergymnasial utbildning och arbetslivet 
 
2.1.3 Främja ett arbetsliv som aktivt engagerar sig för barn 
och ungdomar 
 
2.1.4 Lösa urbana utmaningar i de större städerna 
 

Kompetensförsörjningsplan GR arbetar direkt med delar av området i 
högre grad än BRG. 

2.2 Livslångt lärande för ökad delaktighet och 
konkurrenskraft 
2.2.1 Fler ska bedriva eftergymnasiala studier och 
avhoppen från ska minska. 
 
2.2.2 Förkorta och förenkla vägen till arbetsmarknad 
genom vägledning och validering 
 
2.2.3 Effektiv kompetensförsörjning och livslångt lärande i 
företag och organisationer 
 
2.2.4 Utveckla samordning inom utbildningssystemet för 
att möta framtidens kompetensbehov 
 

Hållbara transporter 
Testbäddar 
Logistic Hub Scandinavia 
LTS Logistik och Transportstiftelsen 
 
Projekt ex. TechNordic 
 

GR arbetar direkt med delar av området i 
högre grad än BRG. 

2.3 Tillgång till kommunikation för arbete, utbildning 
och livskvalitet 
2.3.1 Investera i transportinfrastruktur som driver regional 
och nationell utveckling 
 
2.3.2 Bygga ut en kollektivtrafik som är ett föredöme när 
det gäller kvalitet och hållbarhet 
 
2.3.3 Bidra till en IT-infrastruktur med hög kvalitet för alla 
och som främjar hållbarhet 
 
2.3.4 Utveckla en regional framtidsbild som stödjer hållbar 
utveckling i Västra Götaland 
 



Green Gothenburg  
Gothenburg Climate Partnership 
Kemi- och materialklustret 
Science parks 
 
Projekt ex. BioReg, FED 

RUP medfinansiering 50% 3.1 Ett resurseffektivt samhälle med minskad 
klimatpåverkan 
3.1.1 Göra offentlig sektor ledande på utveckling av 
hållbara lösningar 
 
3.1.2 Genomföra fler breda överenskommelser för hållbar 
utveckling i Västra Götaland 
 
3.1.3 Göra Västra Götaland till modell för hållbar 
landsbygdsutveckling och samspel stad/land 
 
3.1.4 Utveckla miljölösningar med ambition att påverka 
globalt via affärsdriven miljöutveckling 
 

Projekt, ex. Stadslandet  3.2 Hållbar konsumtion som driver ansvar, utveckling 
och innovationer 
3.2.1 Driva frågan om resurseffektiv konsumtion och 
kommunicera hållbara värderingar 
 
3.2.2 Samverka kring inköp som driver hållbar utveckling, 
innovation och lokal utveckling 
 

Brewhouse 
ADA 
 
 

RUP medfinansiering 50% 4.1 En ledande kulturregion och ett rikt kulturliv med 
fokus på delaktighet, barn och unga 
4.1.1 Främja en aktiv och nyskapande kulturregion för alla 
i Västra Götaland 
 
4.1.2 Utveckla Västra Götaland som en plats där unga 
möts, främja ungdomskultur 
 

FDI, uppsökande verksamhet 
Etableringsservice 
Marknadsföring, nationell och 
internationell Marknadsföring 
Brysselkontor 
 
Projekt ex. Tillväxt Turism, Mipim 
OECD: Megaregion  

RUP medfinansiering 50% 4.2 Ökat utbyte med och påverkan på omvärlden 
4.2.1 Öka närvaro och påverkan nationellt och 
internationellt 
 
4.2.2 Satsa på internationell mötesindustri, evenemang 
och stärka besöksnäringen 
 
4.2.3 Riva gränshinder och öka samverkan med Norge, 
etablera region Oslo/Göteborg/Öresund 
 
4.2.4 Driva offensiva insatser för att etablera nya 
arbetsplatser i Västra Götaland 
 

Företagsakuten 
Enterprise Europe Network 

GR 
VGR 

SME – handlingsprogram för små och medelstora 
företag ett stöd för insatser för att samordna och 
finansiera olika verksamheter och projekt för ökad 
konkurrenskraft och utveckling av näringslivet  
 

Via ExpF, EEN m.fl. erbjuds 
konsultcheckar för affärsutveckling 

GR Företagsfinansiering - SME-företag som vill satsa 
på digitalisering, innovationer, globalisering, ökad 
sysselsättning, forskning och förnyelse 
 

Sahlgrenska Science Park 
AZBioventureHub 
Life Science VGR 

GR 
GR 
VGR 

Life Science – program för life science 
strategiska satsningar drivna av VGRs egna verksamhet 
inom hälso- och sjukvård, och om projektfinansiering inom 
regional utveckling.  
 

AdaReg 
Brewhouse 

VGR 
GR 

KKN – handlingsprogram för kulturella och kreativa 
näringarna med finansieringsstöd, kompetensutveckling 
för företagande och tillhandahållande av mötesplatser 
 

Ung Företagsamhet (bidrag) 
Framtidsfrön (bidrag) 

GBG 
GR 

Ungt entreprenörskap stöd i första hand till de större 
regionala aktörer som lägger en grundstruktur inom 
området. 
 

Projekt ex. Subsea, Periscope VGR Maritima näringar – handlingsprogram för hållbara 
maritima näringar blå tillväxt handlar om att se havet 
som resurs 
 

Green Gothenburg 
Gothenburg Climate Partnership 
Northern Connection 

GR 
GBG 
VGR 

Miljö -för utveckling inom programmen för hållbar 
utveckling inom områdena energi, livsmedel, mode och 
miljöer och transporter. 
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